
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. LETOJANNI, TAORMINA, CASTELMOLA E MONGIUFFI MELIA 
Comuni Associati  

Comune di Letojanni, Comune di Taormina, Comune di Castelmola, comune di Mongiuffi Melia, Comune di Pagliara, GAL 

Taormina Peloritani - terra dei miti e delle bellezze , Consorzio Rete Fognante, comune di Grotte, Comune di Roccafiorita, 

Comune di Scaletta Zanclea, Comune di Furci Siculo, Comune di Alì Terme, Comune di Alì, Comune di Fiumedinisi, Comune 

di Limina, Comune di Antillo, Comune di Mandanici, Comune di Savoca, ATO ME 4 S.p.A, Ati Messina – Assemblea 

Territoriale Idrica di Messina, Comune di Maniaci, Unione dei comuni comprensorio di Naxos e Taormina 

 

Sede: Via Vittorio Emanuele, 115  - 98037 - LETOJANNI (ME) 

 - pec: centraleunicacommittenzaleto@pec.it  

Tel. 0942 657300 - Fax 0942 36048 

 

 

COMUNE DI MONGIUFFI MELIA (ME) 
piazza san nicolo 8  -  - MONGIUFFI MELIA (ME) - Tel. 094220006 

Part. IVA:  Cod. Fisc. 87000390838 Cod. Istat 083055 

www.comune.mongiuffimelia.me.it E-Mail: comune1111@virgilio.it PEC: comunemongiuffimelia@legpec.it 

 

 

 

 

VERBALE DI GARA N. 2 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 

“PROGETTO DI CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL 
COSTONE ROCCIOSO SOVRASTANTE L’AREA DEL SANTUARIO DELLA 
MADONNA DELLA CATENA IN MONGIUFFI MELIA primo STRALCIO 
FUNZIONALE” CUP: J25H21000030001 

CIG B006EEDB95 

CUP J25H21000030001 

Importo di gara 648.152,86 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente comune di Mongiuffi Melia 

Modalità TELEMATICA 

 

 



PREMESSO E CONSIDERATO 

 Che alla procedura di gara si applica l’inversione procedimentale di cui all’art. 107, comma 3 del D.lgs. 
36/2023, come previsto dal Disciplinare di gara;  

 Che con primo verbale, in data 20.03.2024, qui interamente richiamato, in prima seduta pubblica, si è 

proceduto all’apertura della busta economica; 
 Che i ribassi offerti dai concorrenti in gara sono i seguenti: 

 
Concorrente Ribasso offerto 

MAZZAFERRI SRL 29.9% 

EREDI GERACI SALVATORE SRL 31.168% 

CONSORZIO ARTEK 31.261% 

CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL 31.37% 

CADEL SCARL 31.661% 

CONSORZIO INTEGRA SOC. COOP. 31.708% 

ACREIDE CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. 32.218% 

CONSORZIO STABILE REAL ITALY SCARL 32.23% 

C.S.COSTRUZIONI SRL 32.487% 

CSBsrl 32.65% 

A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l. 32.665% 

Presti S.r.l. 32.707% 

CONSORZIO STABILE GRANDI INFRASTRUTTURE ITALIANE S.C.A R.L. 32.715% 

RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL 32.732% 

Urania srl 32.789% 

ROGU COSTRUZIONI SRL 32.888% 

Strade e Ambiente s.r.l. 32.906% 

CONSORZIO STABILE SIKELIA SOC. CONS. AR.L. 32.909% 

DOLOMITI ROCCE S.R.L. 32.929% 

R.B.F. s.r.l. 32.953% 

CONSORZIO STABILE MEDIL Società consortile per azioni 32.978% 

CO.E.S. di FRANCESCO GUZZO SRL 33.069% 

S.M. S.R.L. 33.076% 

Camedil Costruzioni s.r.l. 33.078% 



L.R. COSTRUZIONI SRL 33.088% 

TECNOLINE CAGLIARI S.R.L. 33.091% 

CO.I.V. SRL 33.104% 

CONSOTEC S.R.L. 33.111% 

CONSOLIDAMENTI SPECIALI SRL 33.132% 

CO. E ST. - COSTRUZIONI E STRADE - SRL 33.133% 

IMPRESCAR S.R.L. 33.142% 

DUINO ALBERTO GIUSEPPE 33.144% 

TISS INGEGNERIA S.R.L. 33.148% 

SOC.COOP.VIN.ARN.COSTRUZIONI 33.152% 

DAPAM s.r.l. Impresa di Costruzioni 33.153% 

CREO SCARL 33.155% 

GEOVERTICAL SRL 33.157% 

MI.CO. SRL 33.162% 

D'AGARO S.R.L. 33.165% 

S.I.O.S.S. Società Italiana Operatori Segnaletica Stradale S.r.l. 33.166% 

COGECA srl 33.167% 

CONSORZIO STABILE BGP MOUNTAIN SCARL 33.168% 

CMA SRL 33.17% 

FOX S.R.L. 33.171% 

srl 33.172% 

FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 33.174% 

EUROROCK S.R.L. 33.175% 

SIRIANNI SRL 33.179% 

Agostaro Rosario S.r.l. 33.18% 

srl 33.185% 

GEO ROCK SRL 33.187% 

C. & P. S.R.L. 33.188% 

CRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L. 33.189% 

COS. IT. s.r.l. 33.192% 



MG DISGAGGI SAS DI MATTIA MARA & C. 33.193% 

IMPREFER S.R.L. 33.194% 

DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 33.194% 

CIESSECI S.R.L. 33.196% 

CONSORZIO JONICO SOC.CONS. A R.L. 33.196% 

CONSORZIO STABILE BUILD S.C. a r.l. 33.199% 

ConsoRes srl 33.204% 

BONDINI S.R.L. 33.205% 

PANGEA CONSORZIO STABILE SCARL 33.206% 

ARIS SRL 33.209% 

COSTRUZIONI AMBIENTALI SRL 33.212% 

COLORAMI SRL 33.214% 

TECNOSTRADE SRL 33.218% 

CONSORZIO TRIVENETO ROCCIATORI SCARL 33.219% 

GEOGRIMP SRL 33.232% 

FRESTA ROSARIO ANTONIO 33.239% 

CO.MIN.S.R.L. 33.242% 

ALBANESE PERFORAZIONI SRL 33.251% 

POETA GIANNI 33.261% 

EDILSUN S.R.L. 33.272% 

F.S.A. S.R.L. 33.289% 

GHELLER S.pA. 33.31% 

ALP CONSORZIO STABILE 33.316% 

CADORE ASFALTI SRL A SOCIO UNICO 33.334% 

CONSORZIO STABILE MEDITERRANEO 33.365% 

LD S.r.l. 33.369% 

SCUTIERI COSTRUZIONI SRL 34.622% 

Che si proceduto al calcolo della soglia anomala con il metodo A indicato nel disciplinare di gara (valore calcolato: 

33.159 come da allegato al verbale di gara n. 1), ai sensi dell'art. 54 del D. Lgs. 36/2023; 

che si è constatato che le offerte ammesse non sono risultate in numero inferiore a 5, ai sensi dell'art. 54 del D. Lgs. 

36/2023, si è proceduto all'esclusione automatica delle offerte anormalmente basse; 



Che è stato rilevato che la migliore offerta è risultata quella presentata dalla ditta GEOVERTICAL SRL con sede legale 

in LAURIA ( P Z) , C/da GALDO ZONA PIP SNC, c.a.p. 85044, Partita IVA n.  01867380766 che ha offerto un ribasso nella 

misura del 33,157(trentatre,centocinquantasette)%; 

che con nota pec prot. 0001769/2024 gli operatori economici sono stati informati della data e orario dell’apertura 
delle buste telematiche (busta A) contenente la documentazione amministrativa; 

che con la stessa nota è stato indicato il Link per il collegamento da remoto ai fini della partecipazione alla seduta di 

gara; 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno  2024 il giorno 15 del mese di Aprile alle ore 15:00 e seguenti, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Arch. 

carmelo campailla, assistito dalla sig.ra Alessandra D’Agostino, istruttore amministrativo in carico all’ufficio tecnico 
del Comune di Mongiuffi Melia, dà atto che non sono presenti né collegati da remoto, rappresentanti delle ditte 

offerenti:  

Si procede con l’apertura della busta “A”, contenente la documentazione amministrativa, ed alla verifica della 

documentazione in essa contenuta, del concorrente in gara col maggior ribasso:  

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

GEOVERTICAL SRL  - 
P.IVA:01867380766 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 8.73 MB 

Impronta MD5: 
27deba79ad249e4ee54e76148a6db

7c6 

AMMESSA 

 

Propone pertanto l’aggiudicazione a favore della ditta GEOVERTICAL SRL con sede in con sede legale in LAURIA ( P Z) , 

C/da GALDO ZONA PIP SNC, c.a.p. 85044, Partita IVA n.  01867380766  , la quale ha presentato l’offerta nei termini 
che precedono, con un ribasso nella misura del 33,157(trentatre,centocinquantasette)%, per un importo di €  
343.982,16, cui vanno aggiunti € 115.004,22 per costo della manodopera non soggetto a ribasso ed € 18.536,55 per 

gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 477.522,93. 

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, ai fini della conseguente 

aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario provvisorio a norma 

di legge e di bando. 

La seduta pubblica si chiude alle ore 16,15. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

      F.to Il Responsabile Unico del Progetto 

Arch. carmelo CAMPAILLA 

 

L'Assistente e segretario verbalizzante 

Sig.ra Alessandra D’AGOSTINO 


